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Socialdepartementet 
 

 

 

 

Socialstyrelsen 
106 30 Stockholm 

Uppdrag om fortsatt utveckling av patienthandboken om patientsäkerhet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att, i enlighet med den delredo-
visning som Socialstyrelsen överlämnade till regeringen i juni 2011, öka 
tillgängligheten av patienthandboken Min guide till säker vård. En ökad 
tillgänglighet ska ske genom att Socialstyrelsen översätter handboken till 
andra, vanligt förekommande språk än svenska samt anpassar guiden för 
personer med olika funktionsnedsättningar. Den ska också  göras till-
gänglig i olika elektroniska media. Socialstyrelsen ska bedriva arbetet i 
samverkan med berörda myndigheter och organisationer.  
 
Socialstyrelsen ska löpande hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
informerat om hur uppdraget fortskrider. I Socialstyrelsens slutliga redo-
visning av det samlade uppdraget ska även ingå en redovisning av upp-
draget att öka tillgängligheten av patienthandboken. Uppdraget ska redo-
visas i sin helhet senast den 1 mars 2013.  
 
Ärendet 
 
Regeringen beslutade i november 2009 att ge Socialstyrelsen i uppdrag 
att föreslå hur en patienthandbok om patientsäkerhet ska utarbetas, 
distribueras och finansieras, bland annat mot bakgrund av det faktum att 
patienter utgör en många gånger outnyttjad resurs i strävan att höja 
säkerheten i svensk hälso- och sjukvård. Regeringens uppfattning är att 
patienterna, genom information och råd om hur de kan bidra till att göra 
vården bättre och säkrare, behöver stärkas för att kunna bidra till att 
driva och främja patientsäkerhetsarbetet.  
 
I april 2010 inkom Socialstyrelsen med ett förslag på hur en patient-
handbok bör utarbetas, distribueras och finansieras. I juni 2010 beslutade 
regeringen att ge Socialstyrelsen i uppdrag att genomföra förslaget i sam-
verkan med berörda aktörer. Vidare fick Socialstyrelsen i uppdrag att 
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ansvara för att distribuera handboken samt efter ett år utvärdera 
spridningen och användningen av den.  
 
Den 1 juli 2011 var handboken, Min guide till säker vård, klar för att 
börja distribueras. Ungefär vid samma tidpunkt inkom Socialstyrelsen 
med en delredovisning med förslag till fortsatt utveckling av handboken i 
form av ökad tillgänglighet för olika målgrupper.  
 
Regeringen avser att för 2012 avsätta sammanlagt 5 200 000 kronor till 
Socialstyrelsen för uppdragets genomförande, under förutsättning av 
riksdagens godkännande av medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
  
 
    Lena Hellberg 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Kammarkollegiet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Inera AB 
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